Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel.: (27) 3251-8300

Serra – ES, 09 de março de 2026

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA/ES,

E DEMAIS EDIS

O Vereador que subscreve o presente, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer

que, após ciência ao Plenário desta Casa de Leis, seja a presente encaminhada

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para as providências cabíveis, nos

termos da seguinte:

INDICAÇÃO Nº ___/2026

Assunto: Solicitação de manutenção em torneiras e duchas da orla, Serra – ES.

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

INDICA ao Poder Executivo, solicitar a manutenção das torneiras e duchas

localizadas em toda a extensão da Orla de Jacaraípe, no município da Serra –

ES.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária tendo em vista que diversos pontos apresentam

problemas de funcionamento, como vazamentos, danos nas estruturas e falta de

água, o que tem causado transtornos aos moradores, comerciantes e visitantes que

utilizam diariamente o espaço para lazer e prática de atividades físicas.

Dessa forma, solicitamos que seja realizada vistoria técnica e a devida

manutenção ou substituição dos equipamentos que apresentarem problemas,

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003700380035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel.: (27) 3251-8300

garantindo assim melhores condições de uso e conservação da infraestrutura pública

da orla.

Sem mais para o momento, renovamos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ANTONIO CARLOS APRIJO

VEREADOR REPUBLICANOS

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003700380035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

Rua: Major Pissarra nº 225 – CENTRO – SERRA – CEP: 29.176-020 Tel.: (27) 3251-8300

REGISTRO FOTOGRÁFICO

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300036003700380035003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-03-09T15:51:29-0300